ДОГОВОР № ____________
О ВОЗМЕЩЕНИИ ЗАТРАТ  ЗА  ПОТРЕБЛЯЕМУЮ  ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЮ
на ярмарке, расположенной по адресу: ______________
г. Калуга                                                                                                                                          «__» _______ 20__г.
Муниципальное унитарное предприятие «Управление комплексного обслуживания населения» г. Калуги, именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице  директора Полякова Александра Вячеславовича, действующего на   основании  Устава, с одной стороны, и Индивидуальный Предприниматель___________________________________, действующий на основании ОГРНИП_____________________, именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

1.1. Абонент  обязуется  передавать  Потребителю через присоединенную  сеть электроэнергию, а  Потребитель  обязуется  возмещать  Абоненту  затраты   за приобретение   электроэнергии от ПАО «Калужская Сбытовая Компания»,   на условиях, определяемых настоящим договором.
1.2. Абонент заключил договор энергоснабжения с ПАО «Калужская Сбытовая Компания». Порядок расчета с ПАО «Калужская Сбытовая Компания» и ответственность за соблюдением заключенного договора возлагается на Абонента.
1.3. Граница балансовой и эксплуатационной ответственности Сторон устанавливается в «Акте разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности сторон» (Приложение №1), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.4. Электроэнергия передается  Абонентом  на  энергопринимающее  устройство  павильона расположенного на ярмарке по адресу: г. Калуга, ___________________, место № ___,  ряд № ___.
*1.5.  В павильоне  установлен и опломбирован  электросчетчик   рег. № ______________.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ УЧАСТНИКОВ ДОГОВОРА
2.1. Абонент обязан в течение действия настоящего договора передавать электрическую энергию (мощность) в согласованную договором точку поставки (павильон). Передача электрической энергии осуществляется в количестве, порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.
2.2.  Потребитель обязан использовать оборудование, установленное в павильоне в строгом соответствии с его назначением и не имеет права превышать потребление электроэнергии  свыше     кВт    единовременно подключенной мощности для каких-либо целей. В случае  превышения  потребления электроэнергии  свыше  ___  кВт  Потребитель  возмещает  все расходы, понесенные  Абонентом в связи  с обеспечением подачи  электроэнергии  не  в  обусловленном  настоящим договором количестве.
2.3. Не допускается подключение каких-либо иных устройств для потребления электроэнергии непо​средственно к павильону.

2.4.   Абонент вправе  производить установку  электросчетчика на границе  балансовой принадлежности  для  внеплановой проверки  приборов учета.
2.5. Полное или частичное ограничение передачи электрической энергии (мощности) в отношении Потребителя может вводиться в случаях и в порядке, предусмотренных настоящим договором и (или) действующим законодательством РФ, в том числе:
1) неисполнение или ненадлежащее исполнение Потребителем обязательств по оплате поставленной   электрической энергии (мощности);

2) прекращение обязательств  Сторон по настоящему договору;

3) выявление фактов бездоговорного потребления электрической энергии (мощности) или безучетного потребления электрической энергии (мощности);

4) выявление неудовлетворительного состояния энергетических установок (энергопринимающих устройств) Потребителя, удостоверенного органом государственного энергетического надзора, которое угрожает аварией или создает угрозу жизни и здоровью людей;

5) возникновение (угроза возникновения) аварийных электроэнергетических режимов;

6) при проведении плановых (регламентных) ремонтных и (или) профилактических работ электросетевого оборудования (работы до 2-х часов - без предварительного уведомления Потребителя);

7) возникновение внерегламентных отключений;

8)    наличие обращения Потребителя.
Уведомление Потребителя о полном или частичном ограничении передачи электрической энергии осуществляется единоразовым звонком или SMS сообщением на номер телефона Потребителя: ___________

2.6. Подача электроэнергии Потребителю  возобновляется после уплаты задолженности и затрат, компенсирующих расходы на отключение электроустановок от электрокабеля и их подключение.
2.7.    Потребитель  обязан соблюдать правила по электробезопасности в павильоне.
2.8.  Абонент вправе периодически проводить осмотр павильона Потребителя с целью выявления нарушений использования электрооборудования.
* 2.9. Согласно требованию Абонента, Потребитель обязан предоставить представителю Абонента беспрепятственный вход в павильон  для проверки и снятия показаний с электросчетчика. Абонент вправе рассматривать любое препятствование в  допуске своего представителя   к расчетному  прибору  для проверки и снятия показаний с электросчетчика  как  попытку скрыть безучетное потребление электроэнергии.
2.10. Ежемесячно Потребитель обязуется возмещать Абоненту затраты на оплату платежей за электроэнергию по показанию счетчика  с рег. № _________. Начальные показания по счетчику рег.                    № ___________ на момент заключения  данного договора  _________ кВт.
2.11. Абонент обязан содержать питающий электрокабели и ВРУ в надлежащем рабочем состоянии.

2.12. Стороны устанавливают, что Абонент правомочен представлять интересы Потребителя и действовать от его имени в Энергосбытовой организации  и Сетевой организации.
*2.13. Абонент имеет право установить на электрический счетчик рег. № _________ специальную антимагнитную наклейку, а Потребитель обязуется обеспечить сохранность  антимагнитной наклейки.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И СРОКИ ОПЛАТЫ
3.1  Ежемесячно, в период с 25 по 30 число текущего месяца, Абонентом в целях определения количества потребленной Потребителем электроэнергии производится снятие показаний со счетчика рег. №____________ .
3.2. Расчеты за потребленную электроэнергию осуществляются бухгалтерией Абонента по снятым показаниям с электросчетчика рег. №____________. Начисления производятся по действующему тарифу ПАО «Калужская Сбытовая Компания».
3.3. Абонент передает Потребителю ежемесячно справку-расчет потребленной  электроэнергии.
3.4. Оплата производится до 20 числа месяца, следующего за расчетным. (для ярмарки по ул. Георгиевская/ ул. Рылеева – до 30 числа месяца, следующего за расчетным).
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ УЧАСТНИКОВ ДОГОВОРА
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств настоящего договора, Потребитель может быть отключен от электросети.
4.2. При несоблюдении предусмотренных настоящим договором сроков расчета, Потребитель опла​чивает  Абоненту пеню в размере 1/130 ключевой ставки ЦБ РФ  за каждый день просрочки, начиная со следующего дня после дня наступления установленного срока оплаты по день фактической оплаты.
4.3. Потребитель  несет солидарную ответственность в равных долях с  другими  Потребителями  при оплате  фактических потерь (хищения, технические потери  в кабельных сетях). В случае  выявления  нарушения  учета  электроэнергии по вине Потребителя (нарушение целостности пломб прибора  учета, установлением  приспособлений, искажающих показания электросчетчика, оборудованием скрытой проводки, подключением электроприборов помимо  электросчетчика, изменением схемы  включения  электросчетчика, и иных случаях безучетного потребления электроэнергии)  Потребитель обязан  оплатить   потребление электроэнергии исходя из среднемесячного значения показаний прибора учета за последние 6 месяцев, в случае работы прибора учета менее 6 месяцев – из расчета трех месяцев. Факт безучетного потребления электроэнергии (хищения)  оформляется актом, подписываемым  представителем  Абонента, ответственным  за  надлежащее техническое состояние питающего электрокабеля и ВРУ  и Потребителем.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1.  Настоящий договор вступает в силу с  ____________ и действует  по _______________, а в части расчетов, - вплоть до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

5.2. Изменения и дополнения в настоящий договор вносятся путем подписания  дополнительных                    согла​шений сторонами настоящего договора.
5.3. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке со стороны Абонента при нарушении  существенных условий договора Потребителем.
6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между Сторонами.
6.2.  В случае невозможности разрешения разногласий, путем переговоров, они подлежат рассмотре​нию в  суде (Арбитражном – для ИП и юр. лиц) согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.
6.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего,   она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что они являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
6.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон и имеют одинаковую юридическую силу.
7.   Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
	Муниципальное унитарное предприятие

«Управление комплексного обслуживания населения» г. Калуги

248016, г. Калуга, ул. Ф. Энгельса, 13

ИНН 4027055420  КПП 402901001
АО «СМП БАНК» г. Москва
к/сч 30101810545250000503
р/с 40702810400350000338
БИК 044525503
 ОГРН 1024001188925

Директор   МУП «УКОН» г. Калуги

____________________________ А.В. Поляков
	__________________________ /_______/

* указывается в случае  установки электросчетчика в павильоне  Потребителя.